
3   1398 دی ماه   18 چهارشـــنبه   
 1656 دوازدهم  شـــماره  سال   

s e p e h r g h a r b . n e w s @ g m a i l . c o m w w w . s e p e h r p r e s s . i r

پلاک کوبی 16 هزار رأس دام سبک 
در نهاوند

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر جهاد کشــاورزی 
دام های  شــدن  هویت دار  به منظور  گفــت:  نهاوند 
شهرستان نهاوند، طرح پلاک کوبی 16 هزار دام سبک 

و 100 رأس دام سنگین در نهاوند انجام شد.
علــی کمالی نژاد بــا برشــمردن اهداف اجــرای طرح 
پلاک گــذاری، اظهار کرد: به منظور ســاماندهی و توســعه 
تولیــدات دامی و اهمیت کنتــرل دام، جلوگیری از قاچاق 
دام، اصلاح نژاد و کنترل جمعیت دام نیاز به هویت دار شدن 
آن ها وجود دارد تا بتوان از این طریق به اهداف دســت پیدا 

کرد.
وی تصریح کرد: از دیگر مزایای اجرای این طرح می توان 
به استقرار نظام صحیح بهداشتی در شهرستان، کنترل بازار 
مصرف برای دسترســی به میزان عرضــه و تقاضا در عرصه 
تولیدات دامی، افزایش ســرعت و دقــت در امر بیمه دام و 
تسهیل در پردازش توزیع نهادهای دامی و برنامه ریزی برای 

تولید علوفه اشاره کرد.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان نهاوند از اجرای این 
طرح توســط شــرکت تعاونی دامداران با اتحادیه دامداران 
خبر داد و افزود: با توجه به اینکه پلاک کوبی دام ها یک طرح 
سراسری است شــرکت تعاونی دامداران با عقد قراردادی با 

اتحادیه دامداران کار پلاک گذاری را انجام می دهند.
کمالی نژاد خاطرنشــان کرد: در ســطح شهرســتان نیز 
شــرکت دشــت زاگرس صفاگرین نهاوند با همکاری تعاونی 

گوسفندداران استان کار پلاک گذاری را عهده دار شده اند.
مدیر جهاد کشــاورزی نهاوند پایان بهمن ماه را آخرین 
فرصت بــرای پلاک کوبی دام ها از ســوی دامداران اعلام و 
اذعان کرد: دامداران تا پایان بهمن ماه فرصت دارند نســبت 
بــه پلاک کوبی دام های خود اقدام کنند و پس از این تاریخ، 
هرگونــه خریدوفــروش و جابه جایی دام هــای بدون پلاک 
قاچاق محسوب شده و نیروی انتظامی مانع جابجایی آن ها 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه پلاک کوبی دام ها اجباری اســت، گفت: 
با توجه به اجبــاری بودن پلاک کوبی، ارائه هرگونه خدمات 
دامی مشروط به انجام این مهم است، علاوه براین نگهداری 
دام زنده نیز صرفاً با نصب پلاک دائم امکان پذیر خواهد بود.

کمالی نــژاد در پایان با توصیه به دامــداران برای نصب 
پلاک دام های خود، بیان کــرد: با توجه به زمان باقی مانده 
لازم اســت دامداران این مســئله را جدی گرفته و هر چه 
سریع تر با مراجعه به اتحادیه دامداران نسبت به اجرای این 

کار اقدام کنند.

لکه گیری بیش از 262 هزار متر مربع 
از جاده های استان همدان

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون راهــداری اداره 
کل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان همدان از 
لکه گیری 262 هزار و 781 متــر مربع از جاده های 

استان خبر داد.
به گزارش ســپهرغرب بــه نقل از روابــط عمومی اداره 
کل راهــداری و حمل ونقل جاده ای اســتان همدان، حمید 
پرورشــی خرم با بیــان اینکه این لکه گیــری در محورهای 
شــریانی، اصلــی و فرعــی و محورهای روســتایی حوزه 
اســتحفاظی اســتان بوده اســت، گفت: لکه گیرهای سطح 
جاده ها موجب کاهش تصادفــات و افزایش ایمنی جاده ها 

می شود.
وی تصریح کرد: این عملیات با هدف بهبود درز به وجود 
آمده در ســطح آسفالت و به منظور جلوگیری از نفوذ آب به 
لایه های زیرین، زیرســازی و جلوگیری از افت کیفیت رویه 

آسفالت راه ها انجام می شود.
پرورشــی خرم، حفظ و نگهداری راه های ارتباطی استان 
به منظــور بالا بردن ایمنــی راه هــا را از اولویت های کاری 
این اداره برشــمرد و یادآوری کرد: همچنین این اداره کل 
درزگیری سطوح آســفالت به میزان 192 هزار متر، 62.5 
کیلومتر ماسه آســفالت، روکش راه های شریانی و اصلی به 
طول هشــت کیلومتر، ریزش برداری 174 کیلومتر و 113 
مورد ترانشــه برداری را به منظور حفــظ، نگهداری و ایمنی 

جاده ها در دستور کار خود قرار داده است.

خبــر

آغاز بلیت فروشی پرواز 
همدان- کیش

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر فرودگاه بین المللی 
پرواز هواپیمای  بلیت فروشی نخستین  همدان گفت: 

مسیر هوایی همدان- کیش آغاز شد.
سهراب کلوندی روزگذشته اظهار کرد: این پرواز توسط 
شــرکت هواپیمایی قشــم  ایر از 25 دی ماه جــاری برقرار 
می شــود و مســافران می توانند بلیــت آن را از آژانس های 

مسافربری تهیه کنند.
وی با اشاره به اینکه تاکنون استقبال خوبی از این پرواز 
شده است، افزود: بلیت های این پرواز با نرخ نزدیک به 450 

هزار تومان عرضه می شود.
کلوندی با اشــاره به اینکه گنجایش هواپیمای این پرواز 
100 صندلی اســت، تصریح کرد: هواپیمــای این پرواز از 
نوع فوکر 100 بوده که ســاعت 17 و 30 دقیقه از همدان 
برمی خیزد و ساعت 19 و 30 دقیقه در فرودگاه بین المللی 

کیش فرود می آید.
مدیر فرودگاه همدان خاطرنشــان کرد: قــرارداد پرواز 
همدان- کیش با پیگیری استاندار همدان با مشارکت بخش 

خصوصی و شرکت قشم ایر منعقد شده است.
وی با بیان اینکه بر اساس این قرارداد پروازهای همدان- 
کیش در روزهای یکشــنبه و چهارشنبه هر هفته به صورت 
رفت وبرگشت انجام می شود، تأکید کرد: استمرار این پرواز 
مشــارکت مردم را می طلبد چراکه در صورت خالی ماندن 
صندلی های هواپیما، شــرکت چارترکننده، متضرر و مجبور 

به لغو آن می شود.
کلوندی با بیان اینکه رونق گردشــگری اســتان در گرو 
افزایش پروازهــا و راه اندازی پروازهــای داخلی و خارجی 
اســت، ادامه داد: برقراری و افزایش پروازها یکی از مواردی 
است که می تواند استان را در رسیدن به توسعه اقتصادی و 

گردشگری یاری کند.
مدیر فرودگاه همدان اذعان کرد: پروازهای این مسیر از 
کیش حرکت و ســاعت 16 و 30 دقیقه در فرودگاه همدان 
به زمین می نشیند و ســاعت 17 و 30 دقیقه از همدان به 

سمت کیش پرواز می کند.
وی بــا بیان اینکــه فرودگاه همدان همه شــرایط لازم 
برای انجام پروازهای بــزرگ و کوچک را دارد، عنوان کرد: 
حمل ونقل به عنوان یکی از اساســی ترین زیرســاخت های 
توســعه گردشــگری، تأثیری مســتقیم بــر رونق صنعت 
جهانگــردی دارد چنانکه هرگونه تغییری در وضعیت آن به 
ســرعت اثر خود را در همه بخش های صنعت گردشــگری 

نشان می دهد.
کلوندی با بیان اینکه در حال حاضر هفته ای دو پرواز، در 
روزهای جمعه و سه شنبه به صورت رفت وبرگشت از همدان 
به مشــهد و برعکس انجام می شــود، گفت: توافقاتی برای 
راه اندازی پرواز ایران ایر همدان- تهران و همچنین همدان- 
شیراز- قشم و همدان- نجف از سوی استاندار و نمایندگان 

مجلس با شرکت فرودگاه های کشور انجام شده است.
مدیر فرودگاه همدان با بیــان اینکه ماهانه حدود 250 
پرواز تفریحی، آموزشی و امدادی در فرودگاه همدان انجام 
می شــود، ابراز امیــدواری کرد با توجه بــه اینکه فرودگاه 
همدان زیرساخت های لازم برای ورود هواپیماهای پهن پیکر 

را دارد این پروازها از فرودگاه همدان بیشتر شود.
فــرودگاه بین المللی همدان در پنج کیلومتری شــمال 
شهر همدان قرار دارد و مجهز به سیستم های کمک ناوبری 

VOR/DME و NDB است.
پرواز رفت وبرگشت همدان- مشهد در روزهای جمعه و 
سه شنبه هر هفته توســط هواپیمای ام.دی که دارای 160 

نفر ظرفیت است، صورت می گیرد.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

امام جمعه ملایر در تجمع گسترده عزاداران مردم شهیدپرور ملایر:

انتقام از آمریکا از جنس انتقام مختار ثقفی است
امام جمعه  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
شهید  ســپهبد  خون  انتقام  گفت:  ملایر 
انتقام  جنس  از  »قاسم ســلیمانی«  حاج 
مختار ثقفی است و بســاط آمریکایی ها 
برای همیشــه از منطقه آسیا و خاورمیانه 

ریشه کن خواهد شد.
حجت الاسلام محمدباقر برقراری روز گذشته 
در تجمع گســترده عزاداران مردم شــهیدپرور 
ملایر در خصوص انتقام خون ســپهبد شــهید 
حاج »قاسم ســلیمانی«، اظهار کرد: این انتقام 
از جنس انتقام مختار ثقفی اســت، انتقامی که 

تلاویو را با خاک یکسان می کند.
وی افزود: انتقام سردار رشید اسلام فقط در 
عرصه نظامی و امنیتی نیست، بلکه همه باید در 

این انتقام سخت راهبردی سهیم باشیم.
امام جمعه ملایر تأکید کرد: ســردار رشــید 
اســلام در تمام عمرش اجازه نداد که اندوه بر 

چهره رهبر معظم انقلاب بنشیند.
حجت الاســلام برقراری با بیان اینکه سردار 
خوبی ها حق پدری بــر گردن ملت ایران دارد، 
تصریح کرد: حــاج قاســم در تمامی عرصه ها 

جلــودار و به قول خودش ســرباز وفادار ولایت 
فقیه بود.

امام جمعه ملایر به نقش مهم سردار سلیمانی 
در کمک به بیماران و تأمین تجهیزات دارویی 
در کنــار کمک به مظلومــان عالم و مردم بلاد 
اســلامی اشاره کرد و ادامه داد: دشمن همیشه 
از وجود سردار بزرگ اسلام رعب و وحشت در 

دل داشت.
وی اقدام بزدلانه و احمقانه آمریکا در هدف 
قرار دادن خودروی ســردار سلیمانی را نشان از 
عظمت روح حاج قاســم دانست و خاطرنشان 
کرد: وی تربیت یافته گلســتان ولایت فقیه بود 
و امروز حاج قاسم های بسیاری در این بوستان 

تربیت شده اند.
حجت الاســلام برقراری با بیان اینکه امروز 
همــه آحاد ملت ایران آمده اند تا از مســؤولان 
بخواهند از آمریکا انتقامی سخت بگیرند، عنوان 
کــرد: هر انتقامی که از دشــمن بگیریم، هرگز 
نمی تواند به اندازه حتی یک قطره از خون حاج 

قاسم را جبران کند.
امام جمعه ملایر خطاب به مســؤولان گفت: 

به نــدای ملکوتی رهبر معظم انقلاب گوش فرا 
دهند و به این انتقام سخت پای بند باشند.

وی با اشــاره به تشکیل نشست صلح هرمز، 
ابراز کرد: مالکیت تنگه هرمز از آن ایران اســت 

و برای صلح هرمز فقط ما تصمیم می گیریم.
حجت الاســلام برقــراری تصریح کــرد: از 
مســؤولان می خواهیم تفکر حاج قاسم را مانند 

علم روی دست بگیرند و انقلابی عمل کنند.
امام جمعه ملایر بــا بیان اینکه امروز مهم تر 
از گریه کردن، یاری کردن تفکر ســردار بزرگ 
ایران اســت، افزود: هر کسی در هر مسؤولیتی 
بایــد کار جهادی انجام دهــد و به ملت نجیب 

ایران جهادی خدمت کند.
وی تحریم کــردن کالاهای خارجی، رعایت 
حجاب و عفاف و تحصیــل و ترویج تفکر حاج 
قاسم در دانشگاه ها و حوزه های علمیه را از نوع 
انتقام ســخت عنوان و تأکید کرد: سردار رشید 
ایــران یک تفکر بود و این تفکــر باید به عنوان 

مواد درسی در کتاب ها بیاید.
حجت الاســلام برقراری گفت: با تقوا، صبر و 

بردباری باید از دشمنان انتقام سختی بگیریم.

مردم ولایت مدار و شهیدپرور ملایر در روزی 
که پیکر پاک و مطهر شهید سپهبد حاج قاسم 
ســلیمانی در کرمان تشییع می شــد، هم نوا با 
دیگر هم وطنان خود بــه خیابان ها آمدند و در 
کنار هیئت های مذهبی، ســینه زنی و عزاداری 
کردند و در غم شــهادت سردار خوبی ها اشک 

ماتم ریختند.
هزاران نفــر از عزاداران ملایــری از میدان 
امــام حســین )ع( این شــهر را با در دســت 
داشتن تمثال ســردار سرافراز، شهید سلیمانی 
و ابومهدی المهندس بر ســر و سینه خود زدند 
و تا میدان امام خمینی )ره( این شهر عزاداری 

کردند.

رئیس کل دادگستری استان:

عفو یک پنجم زندانیان همدان در دستور کار قرار گیرد
رئیس کل  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
دادگستری اســتان همدان گفت: عفو و 
کاهــش محکومیت یک پنجــم زندانیان 
استان باید در دســتور کار دادستان ها و 

قضات قرار گیرد.
محمدرضا عدالتخواه روز گذشــته در جلسه 
شــورای قضائی اســتان همدان بیان کرد: در 
جلسه روز جمعه رئیس قوه قضائیه با مسؤولان 
قضائی اســتان ها بر دو موضوع کاهش جمعیت 
کیفری و تعیین مجازات جایگزین حبس تأکید 
شده که آمار خوبی در این زمینه هم ارائه شد.

وی خواســتار حضــور مســتمر قضــات و 
دادســتان ها در زندان ها با هدف تعیین تکلیف 
وضعیت زندانیان شــد و افــزود: برخی از افراد 
پس از گذراندن بخشــی از محکومیت، اصلاح 
شدند، بنابراین می توان اسامی افراد اصلاح شده 
را احصا کرده و در کمیته عفو برای آزادی آن ها 

تلاش کرد.
رئیس کل دادگســتری همدان تأکید کرد: 
قضــات می توانند صرف نظــر از آیین نامه عفو 
اقدام کننــد؛ یعنی در صورت مواجهه با زندانی 
که اصلاح شــده و قابلیت بازگشت به جامعه را 
دارد حتــی می توان از آیین نامــه عفو نیز عبور 

کرد.
عدالتخــواه تصریح کرد: تا پایان هفته آینده 
رؤســای دادگستری شهرستان ها و دادستان ها، 
زندانیانی که مشمول عفو می شوند را شناسایی 
کرده و لیســت اســامی آن ها را برای طرح در 
کمیســیون عفو ارائه دهند تا بتوان زمینه عفو 

یک پنجم زندانیان این استان را فراهم کرد.
وی با بیان آماری از شــمار زندانیان همدان 
گفت: شــمار زندانیان این اســتان از خط قرمز 
عبور کرده اســت، بنابرایــن می طلبد در زمینه 
محکومیت هــای جایگزیــن و آزادی زندانیان 

اصلاح شده تدبیری جدی اندیشید.
رئیس کل دادگســتری همــدان ابراز کرد: 
قضات باید هر چه ســریع تر نســبت به تعیین 
تکلیــف محکومان مالی اقدام کرده و در رأی ها 
اقســاط متعارف و متعادل بــرای این طیف از 

محکومان پیش بینی کنند.
     پرونده هــای معوق تعیین تکلیف 

شوند
رئیس کل دادگستری همدان خواستار تعیین 
تکلیف ســریع پرونده های معوق در حوزه های 
قضائی تابعه استان شــد و خاطرنشان کرد: در 
راستای کاهش جمعیت کیفری، تعیین تکلیف 

پرونده های معوق و کاهش زمان دادرسی مورد 
تأکید است.

عدالتخواه ادامه داد: باید تا پایان سال جاری 
همه پرونده های ثبت شده تا پیش از مهر سال 
جاری تعیین تکلیف شــده و پرونده بلاتکلیف 

باقی نماند.
وی با بیان شــمار پرونده های معوق موجود 
در دادســرا، دادگاه تجدید نظر، اجرای احکام 
مدنــی و دیگر مجموعه هــای قضائی تا قبل از 
مهر ســال جاری، عنوان کرد: می طلبد تمامی 
پرونده ها را مجدد یک دور بازبینی کرده و علاوه 
بر تعیین تکلیف آن ها علت و دلیل موجه تأخیر 

در رسیدگی به پرونده بر روی آن نوشته شود.
رئیس کل دادگســتری همدان خاطرنشــان 
کرد: به منظــور تعیین تکلیــف پرونده قضائی 
تشکیل شده پیش از مهر امسال دبیرخانه ای در 
دادگستری تشکیل و کمیته های فرعی با حضور 

دادستان ها در شهرستان ها تشکیل می شود.
وی از مســؤولان قضائی خواست در جریان 
بررسی و تعیین تکلیف پرونده های معوق دنبال 
ایجاد یک تحول با کار صحیح و جهادی باشند 
و آرای متقن و قوی داده و اول بهمن امســال 
حوزه های قضائی گزارش اقدامات خود راجع به 

وضعیت پرونده های معوق را گزارش دهند.
با  برگزاری نشست هایی  عدالتخواه خواستار 
نخبگان علمی، دانشــگاهی، فرهنگی و حوزوی 
شــد و گفت: هدف از برگزاری این نشســت ها 
شــنیدن حرف های جامعه علمی و پاســخ به 
شــبهات و دیدگاه های آن ها اســت؛ همچنین 
این برنامه ها اعتمــاد عمومی به ویژه نخبگان را 

به حوزه قضائی افزایش می دهد.
     قانون جامع حدنگاری )کاداستر( 

اجرا شود
رئیس کل دادگســتری همــدان اظهار کرد:  
طبق ماده )9( قانون جامع حدنگاری )کاداستر( 
همه دستگاه ها مکلف هستند تمام مستثنیات و 
اطلاعات توصیفی املاک متعلق به خود یا تحت 
اداره خود ازجمله مشخصات ثبتی، کاربری، نام 
بهره برداری و نقشــه های مختصات جغرافیایی 
املاک یادشــده را با رعایت جنبه های امنیتی 
در اختیار سازمان ثبت اسناد و املاک با هدف 

تهیه نقشه های حدنگاری قرار دهند.
وی اضافه کرد: بــا توجه به ضرورت اجرای 
این قانون، رؤسای دادگستری از مدیران ادارات 
بخواهنــد که اطلاعــات خــود را تکمیل و در 

اختیار اداره ثبت قرار دهند.

بازگشت بنای یادبود سیدجمال الدین اسدآبادی به کاربری اصلی
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان همدان از بازگشت 
بنای یادبود سیدجمال الدین اسدآبادی به 
کاربری اصلی اش خبر داد و گفت: این بنا با 
هدف زنده نگه داشتن یاد و نام این مصلح 
بیدارگر ساخته شــد، اما از مسیر اصلی 

کاربری فاصله گرفته بود.
احمدرضا احســانی روز گذشته اظهار کرد: 
بنــای یادبود ســیدجمال الدین اســدآبادی به 
سبک معماری قاجاری سال ها پیش ساخته شد 
و شــامل موزه، کتابخانه،کارگاه های آموزشی و 

سینمای روباز است.
وی افزود: این بنای ارزشمند با هدف اجرای 
برنامه های فرهنگی بــا محوریت ترویج افکار و 
اندیشــه های این مصلح بیدارگر احداث شد، اما 
طی سال های گذشته دانشگاه علمی و کاربردی 

در مکان بود که خسارت های بسیاری به این بنا 
وارد کرده است.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی همدان 
خاطرنشــان کرد: بخش هایی از این بنا توسط 
دانشگاه یادشده تغییر کاربردی داده و بسیاری 
از طرح های اســلیمی و طاق ضربی های این بنا 
از بین رفته که در اندیشــه بازسازی و بازگشت 

به حالت اولیه آن ها هستیم.
احســانی اضافه کــرد: کتابخانه تخصصی 
طبقــه  در  اســدآبادی  ســید جمال الدیــن 
فوقانی این بنا راه اندازی شــده و بخشــی از 
این ســاختمان به انجمن هــای ادبی و هنری 
شهرســتان اســدآباد برای انجام فعالیت های 

فرهنگی واگذار شد.
وی با اشاره به اســتقرار موزه مردم شناسی 
در قسمتی دیگر از این بنا، گفت: طی سال های 

گذشــته میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشگری اســتان این موزه را دایر کرده که با 

ابقای آن موافقت کردیم.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی همدان 
از تملــک دو ملک در مجــاورت بنای یادبود 
خبــر داد و اذعان کرد: با افــزودن این فضا 
تا 6 ماه آینده ســینمای روبــاز در این مکان 

راه اندازی می شود.
احسانی یادآوری کرد: بخش دیگری از این 
بنا را به راه انــدازی گالری اختصاص داده ایم تا 
کمبود فضای نمایشــگاهی شهرســتان جبران 
و ایــن مجموعه نیز به محیطــی چندمنظوره 

فرهنگی و هنری تبدیل شود.
وی از برگــزاری یادواره ســیدجمال الدین 
اســدآبادی در ســالروز شــهادت این منادی 
آزادی خبــر داد و افزود: ایــن برنامه در نیمه 

دوم اســفندماه سال جاری در همین بنا برگزار 
می شود.

سیدجمال الدین اسدآبادی در سال 1217 
در اسدآباد چشم به جهان گشود؛ او نابغه ای بود 
مســلط به چندین زبان دنیا که در نوجوانی به 
درجه اجتهاد رسید و روزنامه نگار و صاحب چند 

روزنامه و نشریه بود.
آزادی و وحــدت مســلمانان آرمان بزرگش 
بود که بــرای نیل به آن به کشــورهای مصر، 
افغانســتان، ترکیه، هندوســتان، انگلســتان و 
فرانســه ســفر می کــرد و در ایــن راه در 18 

اسفندماه 1275به شهادت رسید.
بنای یادبودی در محله ســیدانِ اسدآباد که 
زادگاهش بود ســاخته و ایــن اثر در تاریخ 15 
دی 1387 بــا شــمار 24333 به عنوان یکی از 

آثار ملی ایران ثبت شد.


